DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000055 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de abril de 2017 Ano 1

Concorrência

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                   A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade a
Carta Convite nº 001/2017, que tem como objetivo a contratação de empresa visando à execução de obras de
recuperação, ampliação, reforma e manutenção das diversas unidades de ensino deste município, conforme
Projeto Básico, resolve Adjudicar e Homologar o presente em favor da empresa A.4.A – CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA – ME, estabelecida na Rua Maria Carvalho, s/n, Galpão, CEP: 45.460-000, Centro, Wenceslau
Guimarães/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número CNPJ: 04.436.037/0001-
18, vencedora do certame, autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 14 de março de 2017.
___________________________
Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 014/2017.                  PROCESSO N°: Carta Convite n° 001/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: A.4.A – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 04.436.037/0001-18.
OBJETO: Contratação de empresa visando à execução de obras de recuperação, ampliação, reforma e
manutenção das diversas unidades de ensino deste município, conforme Projeto Básico.
ASSINATURA: 14/03/2017.                  VIGÊNCIA: 30/07/2017.
VALOR GLOBAL: R$ 145.675,25 (Cento e quarenta e cinco mil seiscentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco
centavos).

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E58A7E42212E4293DF44419036B339E3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000055 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de abril de 2017 Ano 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão
Presencial nº 017/2017, que tem como objetivo a contratação de empresa, visando à aquisição de materiais
elétricos, para a manutenção e conservação da rede de iluminação pública deste município, resolve
HOMOLOGAR o presente em favor da empresa FABRICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:
63.278.725/0001-66, estabelecido na Rua Dois de Julho, n° 189, CEP: 45.570-000, Centro, Ipiaú/BA, vencedora
do certame, autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 03 de Abril de 2017.
___________________________
Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 070/2017.                  PROCESSO N°: Pregão Presencial n° 017/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: FABRICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 63.278.725/0001-66.
OBJETO: Contratação de empresa, visando a aquisição de materiais elétricos, para a manutenção e conservação
da rede de iluminação pública deste município.
ASSINATURA: 03/04/2017.                  VIGÊNCIA: 31/12/2017.
VALOR GLOBAL: R$ 378.500,00 (Trezentos e setenta e oito mil e quinhentos reais).

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E58A7E42212E4293DF44419036B339E3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000055 Estado da Bahia - quinta-feira, 20 de abril de 2017 Ano 1

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o resultado
do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 022/2017, Menor Preço GLOBAL, tendo como objetivo a
contratação de empresa, visando à prestação de serviços de transportes diversos, para atender as necessidades das
diversas Secretarias Municipais.
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa FIGUEREDO TRANSPORTES
E LOCAÇÃO LTDA – EPP, CNPJ: 15.293.836/0001-07, estabelecida na Av. Navio Negreiro, s/n, CEP: 44.345-000, Centro,
Cabaceiras do Paraguaçu/BA, foi declarado vencedor, pois apresentou todos os documentos solicitados no processo bem
como a menor proposta no valor Global de R$ 809.000,00 (oitocentos e nove mil reais).

Ibirataia – BA, 23 de março de 2017.
_______________________________
          Edson Levi Ramos Meira
           Pregoeiro Municipal

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E58A7E42212E4293DF44419036B339E3

		2017-04-20T10:03:20-0300